

JAGTSKYDNING FOR ÅRET 2018

Kære Skytter

Vi er nu nået ud af 2019 sæsonen.

Hvilket år, det blev et år med rigtig mange gode resultater, nye rekorder, og ikke mindst et år hvor vi sammen fik afholdt en række gode stævner.

Jeg syntes der til vores jagtskydningsstævner er en rigtig god tone, der er altid højt humør, og Jeg håber det vil fortsætte sådan.

Det kommer flere og flere til vores stævner, og det tyder jo på, at vi gør noget rigtigt.

Jeg håber, at I vil komme med den nødvendige kritik, ris som ros, så alle stævner kan optimeres bedst muligt i de kommende sæsoner. Dette for at vores skytter skal få den optimale følelse af de stævner, som vi i samarbejde med foreningerne afholder.

Året startede med Landsdels mesterskaber der forgik på baner i Ballum, Stige og Gribskov.

Vinderne kan ses på hjemmesiden.

Dansk Grand Prix i Hedehusene Fløng d. 12. maj

Med 22 hold og i alt 119 tilmeldte skytter, blev det afholdt et brag af et Dansk Grand Prix.

Det blev et Dansk Grand Prix, som vil gå over i historiebøgerne.

Det er den eneste nationale jagtskydning hvor et hold på 4 personer har skudt et maksimalt antal duer i en runde, det gjorde Ansager i første runde, hvor det blev til imponerende 160/163.

Flere af de individuelle præstationer var lige ledes i særklasse, bla. i senior, hvor Jesper Højhus skød rent, og gjorde sig fortjent til en guldnål.

Holdet blev vundet af førnævnte Ansager

Kim Pedersen, Helge Bertelsen, Jørn Pedersen og Brian Pedersen

316/326

Jeg syntes at det skal nævnes at den tidligere dansk rekord i holdskydning var 310.

Denne blev ligeledes slået af Sevel 1 (311/326) KFK 6 (312/323) og Skjern (313/326)

Kanon flot skydning, tillykke med det.

Der bliver skudt i 5 klasser.

Junior:	Marcus Kjep	KFK	114/120
Damer:	Marie-Louise Achton Lyng	KFK	110/120
Veteran:	Mogens Jensen	Køge- Herfølge	117/123
S-Veteran:	Flemming Hansen	Krogager	113/123
Senior:	Jesper Højhus	Skjern	120/120
Oldboys:	Flemming Elkjær	Ørre-Sinding	118/121

Jesper Højhus har opnået resultat til Guldnål, hvorfor han får denne overrakt på repræsentantskabsmødet. Ikke nok med at de første 80/80 er til Guldnål, så har han lige ledes skudt 120/120. Kæmpe stort tillykke fra jagtsektionen med det flotte resultat.

Rasmus Jacobsen har ligeledes skudt resultat til Guldnål, men da han tidligere har modtaget denne, og den kun bliver overrakt en gang, vil han desværre ikke modtage den igen. Men et kæmpestort tillykke fra jagtsektionen med resultatet.

Der er på repræsentantskabsmødet i 2019 besluttet at udlevere sølv- og bronzenål for henholdsvis resultater, sølv 79 og bronze 78.

Følgende skytter har skudt resultat til sølvnål:

Helge	Bertelsen	Ansager
Carsten	Jørgensen	Ørre-Sinding
Jørn	Pedersen	Ansager
Jens Ole	Mathisen	Krogager

Følgende skytter har skudt resultat til bronzenål:

Steen	Hansen	KFK
Jørgen Henrik	Jensen	Strandager
Jesper	Kjep	KFK
Flemming	Elkjær	Ørre-Sinding

DM i jagtskydning på Jagtcenter Nord d. 6. og 7. juli

Med 111 deltagere lørdag blev der afviklet et rigtig godt og vel tilrettelagt DM Individuel i Sæby. Der blev igen i år skudt gode resultater, i DFF-finalen var der repræsentanter fra to aldersrækker, Oldboys og Senior.

Dansk Mester i DFF-rækken

	Rolf Sommer	Sevel	119/120
Nr. 2	Per Hansen	Skave	118/120
Nr. 3	Rasmus Jakobsen	Sevel	118/121

Rolf Sommer har opnået resultat til Guldnål, hvorfor han får denne overrakt på repræsentantskabsmødet.

Senior klassen

	Henrik Skytte	Sevel	79/80
Nr. 2	Rolf Sommer	Sevel	79/80
Nr. 3	Per Hansen	Skave	79/80

Søndagen med 124 deltager blev også en rigtig god dag med flot skydning.

Vinder i klasserne

Dame:	Marie-Louise Achton-Lyng	KFK	117/120
Junior:	Marcus Kjep	KFK	114/121
Oldboys:	Allan Dahl	Strandager	120/125
Veteran:	Ove Bjerregaard	Skave	118/121
S-Veteran:	Niels Ramy Bech	Ørre-Sinding	117/124

Per Klarborg har i Oldboys opnået resultat til Guldnål, hvorfor han får denne overrakt på repræsentantskabsmødet.

Følgende skytter har skudt resultat til sølvnål:

Per	Hansen	Skave
Claus	Jensen	Hjallerup
Allan	Dahl	strandager

Følgende skytter har skudt resultat til bronzenål:

Johnny	Elefsen	Hjørring
Per	Christensen	Hjørring
Ove	Bjerregaard	Skave
Niels Ramy	Bech	Ørre-Sinding

DM for hold på Strandager Skydecenter søndag den 11. august

Det var en blæsende søndag med rekordmæssigt 40 hold til DM.

De danske mestre i DFF-rækken

Sevel Veteran	Viggo Madsen, Ove Bjerregaard, Jens Falkenberg og Vagn Jensen	306/326
Nr. 2 Skjern	Lars Jespersen, Claus Kragh, Jesper Højhus og Allan Obitsø	302/324
Nr. 3 Krogager 1	Andreas Jensen, Henrik Nymark, Hans Jørgen Nissen og Jens Ole Mathisen	301/326

Junior

Hjallerup Junior	Nicolai Schioldan, Mads Lindegaard, Simon Lindegaard og Jonas Pedersen	247/352
------------------	--	---------

Dame

Strandager GP	Kerstin Dallmann, Louise Andersen, Janni Nyholm, Pernille Nielsen	252/353
---------------	---	---------

Veteran

Sevel Veteran	Viggo Madsen, Ove Bjerregaard, Jens Falkenberg og Vagn Jensen	306/326
---------------	---	---------

Senior

Skjern	Lars Jespersen, Claus Kragh, Jesper Højhus og Allan Obitsø	302/324
--------	--	---------

Oldboys

Strandager	Allan Dahl, Søren Nielsen, Hans Frimor og Flemming Bakkegaard	298/328
------------	---	---------

Følgende skytter har skudt resultat til sølvnål:

Søren Nielsen	Strandager
---------------	------------

Følgende skytter har skudt resultat til bronzenål:

Claus Adelholm	Vejen
Allan Obitsø	Skjern
Søren Astrup	Sevel

DFF-Landsfinale d. 9. september

For tredje år i træk blev der afholdt DFF Landsfinale, denne gang i Bredebro.

Det er en skydning, som Jagtsektionen vil håbe at alle de tilstedeværende vil reklamere for, i deres respektive holdturneringer. På den måde kan vi forhåbentlig få endnu flere hold med. I 2019 var vi 6 holdturneringer repræsenteret som i 2018, og hele 35 hold kom og skød denne dag, to mere end i 2018. Så vi fortsætter vores vokseværk, og håber på, at holdturneringerne fra Sjælland vil være en del af fællesskabet når vi i 2020 skal afholde vores Landsfinale.

Denne dag, er tiltænkt som en dag for bredden. Det viser sig også hurtigt, at de hold som kommer og deltager, de har en rigtig god dag. Der bliver snakket holdene imellem, om hvordan de forskellige turneringer bliver afviklet rundt om i landet. Det er informativt for de forskellige hold der deltager. Men det er også rigtig informativt for de turneringsledere som kommer og støtter deres hold.

De forskellige hold bliver delt op i 4 serier efter deres holdgennemsnit fra året der er gået, hvor alle er tiltænkt at have en chance i deres respektive tilmeldte klasser.

Vinderne af de fire serier blev

Serie 1		
Krogager 1	Andreas Jensen, Henrik Nymark, Claus Adelholm og Ivan Mikkelsen	158/163
Serie 2		
Stige	Allan Hansen, Per Lindholm, Jens Toft og Henrik Henriksen	151/163
Serie 3		
Karup 5	Peter Kjær, Torben Stampe, Frans Rasmussen og Peter Thisted	141/168
Serie 4		
Søgård 3	Poul Lauridsen, Kaj Beeck-Hansen, Niels Rahr og Henrik G. Hansen	140/166

Et stort tillykke skal lyde til alle vinderne i 2018.

Se resultater på hjemmeside.

Til sidst en tak, til de klubbers formænd, dommer og hjælper, for det store stykke arbejde i gør, for at vi kan afholde vores skydninger og skytterne kan få nogle gode konkurrencedage. En tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået.

På vegne af Jagtsektionen
Andreas Jensen